ПРОТОКОЛ №6

заседания Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Республике Марий Эл

г. Йошкар-Ола

26 июня 2024 г.

Присутствовали:

члены Общественного совета при УФНС России по Республике Марий Эл от УФНС России по Республике Марий Эл

Дементьев Г.А., Кожанов В.Т., Соловьева Н.Г., Жубрин И.А., Вершинин С.А., Самарина О.А., Кулалаев И.В.

руководитель УФНС России по Республике Марий Эл Петрова М.В., заместители руководителя УФНС России по Республике Марий Эл Васильева М.В., Шаповалов С.В., Ахметзянов Ф.М., Пуртова Л.В., специалисты УФНС России по Республике Марий Эл

Повестка дня:

- 1. Электронные способы взаимодействия налогоплательщиков с налоговыми органами. Обзор наиболее популярных онлайн сервисов, доступных на официальном сайте ФНС России;
- 2. Риск-ориентированный подход при планировании выездных налоговых проверок. Обзор сервиса «Как меня видит налоговая»;
- 1. Электронные способы взаимодействия налогоплательщиков с налоговыми органами. Обзор наиболее популярных онлайн сервисов, доступных на официальном сайте ФНС России
- 1.1. Принять к сведению информацию начальника отдела оказания государственных услуг Мушкутановой Евгении Васильевны об электронных способах взаимодействия налогоплательщиков с налоговыми органами.

2. Риск-ориентированный подход при планировании выездных налоговых проверок

2.1. Принять к сведению информацию начальника отдела предпроверочного анализа и планирования налоговых проверок — Лисок Ольги Валерьевны об риск-ориентированном подходе при планировании выездных налоговых проверок.

Члены Общественного совета высоко оценили возможности электронного взаимодействия с ФНС России. Благодаря современным информационным технологиям в налоговом администрировании взаимодействовать с налоговыми органами удобно для каждого налогоплательщика.

Руководитель УФНС России по Республике Марий Эл Марина Петрова поблагодарила членов Общественного совета за активное обсуждение актуальных вопросов и выразила надежду на дальнейшее плодотворное сотрудничество налоговых органов и общественности региона.

Председатель Общественного совета

Г.А. Дементьев